
    Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 10 им.Героя России  

А.Р. Савченко» 

Шпаковского муниципального округа 

 

 

Приказ 

От 26.05.2025г                                                                      № 142 /01-10 

п.Цимлянский 

 

Об организации индивидуального отбора в профильный 10 класс  

на 2025/2026 учебный год  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», приказом Минобрнауки России от 

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», положения «Об организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в МБОУ СОШ № 10 

для получения среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных предметов (в рамках реализации универсального профиля)» 

 (в новой редакции) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в 

профильный 10 класс на 2025/2026 учебный год по профилю: 

универсальный, следующим образом:  

1- й этап (до 07.07.2025 г.) - прием документов от выпускников 9-го 

класса, проведение экспертизы документов,  

2- й этап (до 10.07.2025 г.) - осуществление рейтинга обучающихся.  

3- й этап (до 13.07.2025 г.) – в течение 3 дней размещение на сайте школы, 

информационных стендах списка  обучающихся, рекомендованных к 

зачислению в профильный 10 класс. 

 3. Утвердить состав комиссии по проведению экспертизы 

документов, поданных кандидатами на зачисление в профильный 10 

класс: 

 - председатель комиссии: Брилева М.В. – директор школы 

 - члены комиссии: Пащенко Л.И. – заместитель директора, заместитель 

председателя комиссии 



                                  Широкородова О.А. – руководитель МО естественно-

математического цикла, 

                                  Иванова С.В. – руководитель МО филолого-

обществоведческого цикла 

                                 Толокнева В.В. – руководитель МО физкультурно-

эстетического цикла 

4. Секретарю школы Скичко Е.А.: 

 - провести прием документов кандидатов для участия в индивидуальном 

отборе для получения среднего общего образования в профильном 10 

классе; 

 - обеспечить ведение журнала регистрации поданных документов  до  

07.07.2025 года.  

5. Заместителю председателя приемной комиссии Пащенко Л.И. 

представить список  по приему учащихся в профильный 10 класс не 

позднее 10.07. 2025 года.  

6. Информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении в 

профильный 10 класс довести через официальный школьный сайт до 

сведения обучающихся, родителей (законных представителей) не позднее 

13.07.2025 года. 

7. Классному руководителю 9-го класса Абакумовой Т.Н. довести 

до сведения выпускников и их родителей (законных представителей) 

перечень документов, необходимых для поступления в профильный 10 

класс.  

8. Ответственной за сайт Широкородовой О.А. разместить данный 

приказ на официальном сайте МБОУ СОШ № 10 до 30.05.2025г. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Пащенко Л.И. 

 

 

 

 Директор школы                                   М.В.Брилева 

 

 


